
 

 

 

Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 
 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

4 августа 2023 г.  

Нефтекамск 

№ 67/4-5 

 

Об утверждении протоколов жеребьевки по распределению  

между зарегистрированными кандидатами в депутаты  

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан, 

избирательными объединениями, зарегистрировавшим республиканские 

списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации 

предвыборных агитационных материалов в государственном 

периодическом печатном издании газете «Красное знамя» 

 

В соответствии с частью 13 статьи 63 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 28 июля 2023 г. № 37/3-7 «О Порядке проведения 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, 

избирательными объединениями, зарегистрировавшими республиканские 

списки кандидатов, печатной площади для публикации предвыборных 

агитационных материалов в государственных и муниципальных 

периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва», территориальная избирательная комиссия городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 6 марта 

2023 г. № 17/2-7 «О возложении полномочий окружных избирательных 

комиссий по выборам депутатов Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва на территориальные 

избирательные комиссии» возложены полномочия окружных избирательных 

комиссий Комсомольского избирательного округа № 16, Юбилейного 

избирательного округа № 17, территориальная избирательная комиссия 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  р е ш и л а: 
 

1. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами в депутаты Государственного Собрания – 

Курултая Республики Башкортостан по Комсомольскому избирательному 



2 

 

округу № 16, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов (Комсомольская региональная группа 

№ 16), бесплатной печатной площади для публикации предвыборных 

агитационных материалов в государственном периодическом печатном 

издании газете «Красное знамя» (приложение № 1). 

2. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами в депутаты Государственного Собрания – 

Курултая Республики Башкортостан по Юбилейному избирательному округу 

№ 17, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов (Юбилейная региональная группа № 17), 

бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в государственном периодическом печатном издании газете 

«Красное знамя» (приложение № 2). 

3. Опубликовать в газете «Красное знамя» информацию о датах 

публикации предвыборных агитационных материалов каждого 

зарегистрированного кандидата, каждого избирательного объединения, не 

позднее 10 августа 2023 г. 

4. Направить информацию о датах публикации предвыборных 

агитационных материалов каждого зарегистрированного кандидата, каждого 

избирательного объединения в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан и администрацию городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан для размещения  

на официальных сайтах. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на руководителя Рабочей группы территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения 

выборов (Хамидуллин Р.Ф.). 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

М.В. Ахметов 
  

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

Л.И. Костенко 

 


